*Augustum penitus torret Phæontius
ardor:*

*Quem recreat fessum, gillo, facella,
mela.*

extant

plenis fabatariis & discis : quod præcipue stupendum est. Canes jecinoribus anserum pavit. Habuit & leones & leopardos exarmatos in deliciis : quos edoces per mansuetarios subito ad secundam & tertiam mensam jubebat accumbere, ignorantibus cunctis ²¹ quod exarmati essent, ad pavorem & ridiculum excitandum. Misit & uvas Apamenas in præsepio equis suis: & psittacis atque fasianis leones pavit & alia animalia: exhibuit & sumina aprugna per dies decem tricena

quo-

extant hi versus inter Catalecta Virgiliana quæ olim collegit, primusque edidit, illustrissimus Scaliger.

SALMASIUS.

² E: fœnograco.] Fœnugræcum, & fœnogræcum dicebant unica voce. & sic sacer apud Vegetum de re veterinaria, & Marcellum empiricum.

Glossæ: fœnugræcum, τῆλις.

³ Exhibebat plenis fabatariis & discis.] Fabatar aut fabatarium, vas in quo fabata reponuntur. fabatum est granum fabæ. fabatarium etiam ἔρεσμόν significat, hoc est fabam frensam aut stram. Graci πατητικόν dicunt, & συσηπτά, Hesychius: πατητικόν, τὸ ερεσμόν ὅστρια καὶ γεζούμρα οἰον κνάμες, τεχνέ, πατητικόν apud eundem. Glossæ: faba fresa, έρεσμός, συσηπτά etiam dicebantur, Latinis fabataria. Glossæ: fabataria, συσηπτά, fabataria igitur à fabatis; id est fabæ granis. sic enim vocabantur.

Glossæ: fabatum, φάσατόν πόκκον. sic emendavimus in illo Glossarii loco. Graci enim recentiores π φάσα, Σ φάσατόν dixerunt, & declinavere. φάσατόν πόκκον est fabæ granum. perperam etiam fabatum, vulgo legitur in Glossis. τὸ φάσα igitur est faba. in Cynosophio: φάσατόν λόδης, & apud Demetrium φάσατόν πόκκον. Etymologicum magnum: ἕτοι φάσατόν, ὁντι φάσα καὶ ιδιῶται καὶ ἀγροτικόν μάζον. Cyrillus in Lexico: την φάσατόν, θαρεῖ.

perperam legunt φάσατόν, sic φάσατόν πόκκον in Glossis est fabæ granum. hinc πόκκον recentiores Graci, pro fabis dixerunt. πόκκον pro πόκκον. sed de his alibi.

CASAUBONUS.

¹ Plenis fabatariis.] Ex ipso nomine, & mente auctoris appetat amplitissima vasa fuisse, quæ fabataria dicentur. quod in iis fabata, de qua Apitius, vel puls fabata soleret apponni. & ita olim acutissimus Turnebus expoluit.

⁴ Misit & uvas Apamenas in præsepio equis suis.] Capitolinus de Vero Augusto eadem. Uvæ Apamenæ, quæ hodie Damascenæ.

GRUTERUS.

³ Ad pavorem & ridiculum.] Probarim ad pavorem ridiculum, ut est in Pal. exclusa copula &.

SALMASIUS.

² Quid exarmati essent ad pavorem & ridiculum excitandum.] Sribendum: ad pavorem ridiculum excitandum. ridiculus enim pavor quem exarmatae feræ & nihil nocere valentes incutiebant.

⁵ Et sumina aprugna per dies decem tricena quotidie cum suis bulbis.] Bulbae sunt vulvae, ut jampridem doctis notatum. sed in versibus Nævii apud Macrobius idem incubuit mendum. bulbam enim pro vulvam in iis legitur:

Ggg 4.

beri.

tem
— heri
Quis apud te? Pr. cnesini & Lanuvini
hostites.

Snopte utrosque decuit acceptos cibo.
Alteris inanem bulbam madidantem da-
ri:

Alteris nucis in preclizi profundere.
quis enim neget ibi bulbam, esse vul-
vam; sed in Graeco epigrammate o-
lim pueri admodum, genus idem
menda tollebamus, quod hactenus
latuit omnes etiam eruditissimos in-
terpretes, qui patienter βόλησον pro
βόλησον, & legerunt & interpretati-
funt. sed melius est ipsum epigram-
ma apponere. est autem Palladæ ne
quis miretur Græcum scriptorem in
versu Latinam vocem supposuisse :

T& παγανοτέροφε Κυωνί, Εβαν-
τζοντοπάπι

Εἰδέσαιν τὸ δέπανον τῶν μεράλων
σοφίων.

Θέρμαν ἦν τὸ περιττὸν ἀπείχετο, καὶ
ράφανιδαν,

Μή δέν δελθέντες γαστὶ λέγων δύο-
τῶν.

Εὗπε δὲ τὸ ὄφελον γενιστον οὐδὲν χρωμά-
δεα βόλησον

Σερνφιλί, καὶ πινυθεν ἥδη ἔκλεψε
τόον.

Ηγέτης τὸ περιττὸν περιπολεῖται καὶ τε-
τραγῆς αἱηθώσ,

Κεδέν εφη βόλησε τῶν δύο τῶν α-
δικεῖν.

Vide, lector, & ride simul patientiam
eruditorum interpretum, qui hacte-
nus tam bono stomacho fuere ut
concoquerent illum βόλησον, cum ad-
jecto generis sequioris. tanti non e-
rat bulbis ut omisis lupinis & rapu-
lis repente ad illius occursum assur-
geret Cynicus ille Φρονιμόλιος, &
repente gulam suam proderet. at vul-
va fane tanti quam in delicatissimis
cibis posnere veteres gulones.

CASAUBONUS.

¹ Cum suis bulbis,] b pro u, ut saxe.

nam scribendum νυχίς, facile doctis
viris assentior.

² Pisum cum aureis.] Nempe granis, ut
hodieque vocamus. Auria sine adje-
ctione pro globulis vel sphæulis au-
reis, ita dictum, ut mox alba pro gem-
mis albis. hæc vero aurea pisum simi-
labantur & æquabantur; quo si-
cilius possent fallere. in quo est operis
prestium spectare insanissimi juve-
culi infantiam.

³ Lentem cum ceraunis.] Multa qui-
dem Plinius de ceraunis: sed ex qui-
bus non potest colligi cur propera-
gura similitudinem lenti hic copula-
tur.

SALMASIUS.

² Pisum cum aureis, lentem cum cerau-
niis, fabam cum electris.] Sibi peruse-
rat vir eruditissimus perditum & pro-
fusum prodigi principis ingenum
hoc facto assimilationem quandam
excogitasse pretiosarum rerum, quas
miscebat cum edulibus: ut sic quo-
dammodo responderent pisa aureis,
lentes ceraunis, & similia. secun-
dum quam persuasionem, ^{sive} heic
substantive pro aureis granis accipie-
bat. in quo sane falsus est. non enim
aurea heic grana intelligi debent
mixta pisis fuisse ab hoc nepote: sed
aureos, vel solidos, ut posterior etas
appellavit, hoc est ζευς. at quam
similitudinem habent aurei cum pi-
sis? nullam sane. nec id voluit ille
gurses. Nam eadem ratione quaram
quid simile habeant lentes cum ce-
raunis, aut fabæ cum electris. ne-
mo enim, credo, dicer attem etiam
fuisse adhibitam, & sectionibus effe-
ctum ut electra fabarum formam su-
merent. de albis quod sequitur idem
dici potest. quaram quæ similitudo
est ad oryzam? alba enim hoc loco
sunt margarita: quibus hoc formata
cum oryza convenire queat, quod
utraque alba sunt. Aurei igitur hoc
loco sunt ζευσιοι, id est aurei, non
grana aurea. non enim id eo consilii
factum

tem cum cerauniis, ¹ fabam cum electris, & ² orizam cum albis exhibens. ³ Albas præterea in vicem piperis pisci-

factum ab insano juvete, ut similitudinem ista species aliquam invicem haberent, quam mixtura probabilem redderer: sed in ea nihil quæsivit aliud quam profundendi perdendique insanam libidinem.

CASAUBONUS.

1. *Fabam cum electris.*] Italibiri, nec cassi mutandi est. videtur Alagabalus artem adhibuisse, ut ad similitudinem fabarum secentur electra.

2. *Oryzam cum albis.*] Jam diximus albas nominari gemmas albas: Tertullianus nominat, rubentis maris grana caudentia, in libro De resurrectione carnis: Hieronymus in Marcellæ epitaphio, rubri maris pretiosissima grana. Ita aliquoties ponitur hoc nomen in istis libris *αποκλητ.* Anastasius in visitatione pontificum in Gregorio iv. albas medicas habens circum capitis coronam, diversæ filo paris, vel filopares. nam ita scribitur in Leone iv. & multæ in eodem scriptore sunt similes compositiones. idem auctor sæpe mentionem facit conjunctum gemmatum prasinorum, hyacinthorum, albarum.

SALMASIUS.

3. *Albas præterea in vicem piperis pisibus & tuberibus confervit.*] Alba hoc loco sunt margarite. nec de aliis gemmis accipiendum. Suidas: *ἀλβαὶ οἱ μεγάραι.* Anastasius in Leone iv. vestem auro texian habentem historiam quæliter beatus Petrus predicavit ad sanctam Romanam Ecclesiam, cum gemmis albis id est margaritis septem, & cum gemmis prasinis undecim, nec non & gemmis hyacinthinis viginti & sept. ut gemmas albas sunt margarita, sic prasinæ smaragdi. ibidem: crucem ex auro purissimo ex diversis gemmis hyacinthinis, albis, & smaragdis miræ magnitudinis ornatam, item in Leone quarto: sed istem præsatus & magnificus præsul fecit ex

auro purissimo & miræ magnitudinis margaritis, & gemmis hyacinthinis & prasinis ornavit. sic enim ubique tria hæc genera gemmarum jungit: albas, prasinæ, & hyacinthinas. hoc est margaritas, smaragdos & hyacinthos. idem in Gregorio quarto: *Hyacinthos majores, un vero tredecim, prasinæ decem, albas maiores numero viginti & novem, Alabandinas maiores numero viginti, albas modicas habens circum capitis coronam diversæ filopares.* idem in Sergio: *hic fecit patenam auream maiorem habentem gemmas ex albis, & in medio ex hyacintho & smaragdo crucem.* in Nicolao primo: *patenam ex auro purissimo cum diversis lapidibus pretiosis albis, prasinis & hyacinthinis.* idem in Sergio ii. *vestem de Chrysoclavo habentem historiam resurrectionis Domini nostri Jesu Christi cum gemmis prasinis hyacinthinis, & albis, desiceret me dies volentem omnia loca ejus auctoris describere in quibus albarum sit mentio.* Venantius:

Cryſtallum, electrum, auram, opifrum, concha alba, smaragdus.

ubi lepidus est ejus editionis quæ nuper prodiit, concinnator. quærit enim quomodo aut ubi reperiantur alba smaragdi. Album igitur epitheton facit & smaragdus. facete. sic idem auctor alibi:

Ordinibus variis alba smaragdus adeſt. ubi etiam albas smaragdos imaginatur. at distinguendum nemo est qui non videat: *alba smaragdus.* alba enim margaritum est. idem alibi:

Quando pavimenti alba topazus adeſt. noli existimare topazum albam esse. sed distingue ut supra:

Quando pavimenti alba topazus adeſt. sic ille poëta loqui solet & sic a syncretis efferre, ut variis locis apud illum licet videre. sed unicus heic sufficiet:

Aurora vesper, Persa, Britannus adeſt.

Ggg 5 I Op.

piscibus & tuberibus conspersit. ¹Oppressit in tricliniis versatilibus parasitos suos violis & floribus, sic ut animam aliqui efflavererint, ²quum erepere ad summum non possent, ³condito piscinas & solia tempera-

vit,

inv.

na

set.

CASAUBONI.

¹ Oppressit in tricliniis versatilibus.] Seneca epistola xc. qui versatilia cœnationum laquearia ita coagmentat, ut subinde alia facies atque alia succedat, & toties te-
la quoties fercula mutentur. Junge his Suetonium in Nerone, capite xxxi. & si lubet, quæ scribimus ad Atheneum libro quarto, capite secundo.

² Cum eripi ad summum non possent.] Regius, eripere, quare scribendum ere-
pere, tamen & vulgatam interpretari
est commode.

³ Condito piscinas & solia tempera-
vit.] Quoties aquam piscinæ aut bal-
nei non juberet infici unguentis aut
croco, ut ante dictum, temperari præ-
cipiebat vino varie condito: ut sunt
rosatum, absinthiatum, quæ subji-
ciuntur, & quod proprie conditum
dixerunt. ea vox, ut de multis sæpe
notavimus, latius modo patet, ceu
genus; modo angustius, tanquam
peculiaris species, vini conditi, quæ
id ipsum dicebatur, conditum. Est au-
tem conditum idem, aut pene idem,
ac mulsum. Cælius Aurelianus Tar-
darum passionum libro quinto, capi-
te primo: *Diocles probat conditum bi-
bendum, quod plerique Latini mulsum vo-
cant. differunt tamen, si rem spectes,*
diligentius tria hæc, conditum, me-
litites vinum, & œnomeli, sive mul-
sum. Sed vereres Latini appellatio-
nem conditi cum re ignorarunt: ac
videntur medici qui Roma faciebant
medicinam id nomen excogitasse:
nam in medicorum Græcorum libris
frequens *γριθτα* mentio: estque in
eorum libris multiplex conditi com-
positio ad diversas morborum spe-
cies, ut libro tertio Aëtii, & in sect.
xxvii. Nicolai Myrepsi, & apud Avi-
cennam, qui sumit à Græcis, ut fere

omnia, sed in Arabica ejus editione
ita scriptum hoc nomen quasi legi-
set apud Græcos, *χριδηρος* pro *χρι-
δηρος*, duplice errore. quorum prius
ipsius est Avicenna, qui solens illa
passim peccata admittit. alter enim
non est auctor, sed librarius, qui
χριδηρος pro *χριδηρος* perperam scriptus: proto
lapsu, & quem sæpe deprehendebili-
bus Arabicis, Romæ nuper magno
Reip. literariax bono, editis, hec
pud medicos. vulgo autem Latinis
& Græcis conditæ potionis applica-
tio est conditum. notum est epi-
gramma Palladæ versicatorum in-
sulissimi, cuius initium *Κορινθιανη
δει*. Etiam apud Hebraeos qui *כְּבִרְיָה*
אַגְּוֹרֶה scripserunt inter Græcos
& Romanos, *נְמִשְׁלָוּ כְּקָוְנָרְתָּן* conditionum, deli-
catissimæ potionis species est. citat enim Nathan Justus ex antiquo ma-
gistro vel paraphraste, *וְכִי תֹהֶה נְמִשְׁלָוּ כְּקָוְנָרְתָּן*
שְׂבֻדְרָשׁ יְהִי וְלִפְלֵלָן
quid est conditum? quod sit ex melle, si, &
& pipere. recte: nam & in octavo
Γεωπονικῶν conficitur simillime ex
pipere, melle Attico, & vetere vino
atque albo.

SALMASIUS.

² Quum eripi ad summum non possent.] Palatinus, eripere: quemadmodum &
Regius quem vidit Casaubonus, eri-
pere scribabant, pro crepere, quod om-
nino verum heic est. & ita sæpe apud
Hincmarum Rhemensem scribiunt,
& alios.

GRUTERUS.

² Cum eripi ad summum.] Pal. eripere,
quod esset fere crepere, veluti placet
Casaubono nostro.

vit,¹ & rosato, atque absinthio² vulgus ad bibendum invitavit: & ipse cum populo tantum bibit, ut in piscina eum bibisse intelligeretur,³ viso quod unus bibisset.⁴ Eunuchos pro apophoretis dedit: dedit quadrigas,

CASAUBONUS.

¹ Et rosato atque absinthiato.] Pone πάσαις σιστοῖς post hæc verba: pertinent enim ad præcedentia in regio est absinthio; sed alterum est verum: in libris medicorum Græcorum, ut in tertio Aëtii, αὐτιθαρεὶς scribitur: quasi Latine diceretur absinthiathum. sic πόσατροι iisdem ex Latino: cum tamen & πόσατροι & αὐτιθαρεὶς potuerint dicere cum aliis Græcis.

² Vulgus ad bibendum invitavit.] Erat moris ut cum exiissent è solio, biberent aliquantulum reficiendis viribus. sed hoc fere divites & qui deliciatus se curabant, at hic cum ad balneas suas populum promiscue admitteret, eundem quoque ad bibendum invitabat.

³ Viso quod unus bibisset.] Regius separat hæc à præcedentibus puncto perfecto. ego pedem meum ex hoc loco vix possum extricare. nam deesse aliquid viderunt.

SALMASIUS.

¹ Et rosato atque absinthiato.] Optimus liber: absinthiato tum scripsisse Latinos argumento sunt Græci recentiores, qui Latinam hanc vocem usurpantes nunquam altera fere scribunt quam αὐτιθαρεὶς. Latini igitur, ut hinc apparet, absentium vel absinthiaturum præferabant, non absinthiatum. sed & absentum idem dixerunt pro absinthium. paulo supra ex nostra correctione: ut pro absentis, & apiastris, & faselariis. Apuleius in libro de remediis salutaribus, quem in verutissimis membranis scriptum habui, sic omnibus locis exaratum præferebat: in remedio est absentis succus decocti & inspersus vel scidi. & paulo post: differentia in his sicut in pomis acres sunt ut origani,

nasturcii, sinapis: amari vero, absinthi, centaurie. & ita alibi passim. absentum autem vel absinthum Latini protulerunt, non ab eo quod Græcis αὐτιθαρεὶς, sed ex eo quod idem αὐτιθαρος quoque dicerent. hinc absentum & absentatum. Græci quoque recentiores αὐτιθαρεὶς. & ita sape Alexander Trallianus lib. viii. οὐρανοῦ τελετὴ τέτοις ἐπιτίθεται, καὶ οὐρανοὶ εἰ αὐτιθαρεὶς καὶ αὐτούτοις παρέδοσι.

³ Viso quod unus bibisset.] Mens hujus loci, quam doctissimi viri non videre, nisi fallor, hæc est: absinthiato & rosato, & condito & ejusmodi vinorum generibus piscinas temperavit aliquando Alagabalus, & ex iis etiam bibit, in piscina, non tantum lavavit, & populum qui una lavabat, ad bibendum invitavit. ex illo, inquam, vino quo piscina temperata erat, tantum bibit Alagabalus, ut viso quod unus bibisset, intelligeretur tamen cum in piscina bibisse, ex decremento scilicet piscinæ vel solii balnearis, quod cum vino plenum esset, postquam unus Heliogabalus bibisset, omnesque eum solum bibisse animadvertisserint, sensum ejus non adimebat piscinæ capacitas, sed ita decrescebat in ea vinum, ut facile intelligeretur, non tam plena esse, quam erat, priusquam bibisset. multum sane oportet eum vini haustus, qui cum in piscina biberet, & ex piscina ita eam deplere poterat & diminuere bibendo, ut speciem aliquatenus exhaustæ præberet. hic est lensus intricatissimi loci, ex quo pedem extricare non potuisse confessus est vir impense doctus.

CASAUBONUS.

⁴ Eunuchos pro apophoretis dedit.] Place-

Placebat eruditis viris, mutata distin-
ctione, ita hunc locum scribi: *Viso*
*quod unius bibisser, eunuchos pro aphro-
nitris dedit.* non assentior: & profecto
rectum est, *eunuchos:* sicut de Veri
imperatoris conviviis scribit Capito-
linus: *donatos puros decoros qui mini-
strabant singulis: donatos etiam structores*
& lances singulis quibusque. similia apud
Athenaeum, quarti initio, & alibi.

SALMASIUS.

4 Eunuchos pro aphronitris dedit.] Qui
hanc lectionem falsam & corruptam
suspiciari possit, nemo est. sed mira-
bitur fortasse non nemo scripturam
membranarum & antiquæ editionis
cum istac non conspirantem: nam
scriptum in illis est: *aphroditis.* non
ausim propter istam insinceram, ut
videtur, & male sanam, item move-
re vulgatæ, quam omnes habent pro
fana: sed cum de piscinis & bal-
neis proxime sit loquutus, immo et
iam nunc loquatur, veniebat ali-
quando in mentem heic legi posse:
Eunuchos pro aphronitris dedit. nitri &
aphronitri in balneis usus apud anti-
quos, quo se detergebant & defrica-
bant lavantes. Cyprianus, ut alios o-
mittam, epist. lxxvi, neque enim sic in
sacramento delictorum contagia, ut in la-
vacio carnali, & seculari fordes cutis &
corporis abluntur, ut aphronitri, & ceteris
quoque lumentis, & solio & piscina opus sit
quibus ablui & emundari corpusculum pos-
sit. ita enim legendum in illo Cy-
priani loco. vulgo habetur: & cete-
ris quoque adjumentis. lumenta sunt lo-
menta, de quibus nos alibi. pro a-
phronitris igitur Alagabalus iis qui
secum unalavarent, eunuchos dabat,
& quadrigas & equos, & aureos mil-
lenos. dicet aliquis, quæ aphronitro-
rum? certe nulla. sed cum nullam
hoc propodium, perdendi profun-
dique occasionem prætermitte-
ret, populo qui secum lavabat, aphro-
nitrorum nomine, hæc talia dabat,
quæ heic commemorantur. plerum-

que boni imperatores, balneum quo
usū essent, populo gratis exhibebant,
ut omnia scilicet quæ ad lavandum
opus sunt, sine mercede aciperet.
Capitolinus de Antonino Pio: *Bal-
neum quo usus esset sine mercede popu-
libus.* at hic nepos & gurges, popu-
lo ad lavandum secum admisso, non
aphronitri, nec quæ balneorum po-
scit usus danda curabat, sed pro a-
phronitris illa quæ heic memoran-
tur. sic in conviviis pro pipere mar-
garitas exhibebat, aureos nummos
pro pisis, ceraunia pro lentibus, &
eleætra pro fabis. Hæc dicta sunt po-
tuenda lectione membranarum,
quam tamen veram non affimo,
cum & vulgata non paucas rationes
habeat, quibus merito veterem il-
lam à se expulsiā gloriati queat, &
inter illas hanc præcipuum quod fe-
quitur proxime de fortibus convi-
libus. videtur igitur *aphroditis* prius
scriptum fuisse pro *aphronitris*: ut dis-
trita pro diatretis: *apologiticum pro apo-
logiticum: Diocletianus pro D. oclitanus:*
atque inde manasse illud scriptura
monstrum *aphroditis pro aphronitris.*

1 B sternas & rhedas.] Basterna ve-
hiclem muliebre, forma nihil di-
stans à lectica, quod antiquæ lectice
succedit, quæ matronarum erat pro-
pria. Verum hæ basternæ, non ut lec-
tice ab hominib[us] portabantur, sed
à burdonibus, vel mannis vel mula-
bus, ut hodie in nostris lecticis vide-
mus, quas basternæ esse nemo infi-
cias iverit, qui formam & usum ip-
sum & nomen etiam considerabit.
nam basternæ sunt lectica ex vete-
rum Graeciarum interpretatione.
Glossæ legales: *Αστέρια, βα-
στέρα, νερέσσα.* Basterna ponio
etymon unde deducendum: Gra-
cum ne id verbum an Latinum, an
barbarum? nemo hactenus quærit,
nemo dixit. Basterna ad verbum ek
φορέα. sic enim Græci, tam lecti-
cas, quam sellas vocant. Latini *gusta*

minusplerumque dicunt eo sensu: ut *glaucis sella*, *gestatoris sella*. sic *basterna* est *gestatorium vel Phœnix*. *vetus* verbum *Gracum* est, *βάσις βῶ*. unde *βάσις*, *vado*, & *βάσιος*, *βάσις*? sed & *βάσιος* ab eodem, ut *Φορῶ*, *Φορίνα*. à *βάσι*, *βάσιος*, *βάσις*, quod non solum incesium, sed etiam fundimentum alicuius rei, pedamenumque & statumen significat. hinc *βάσις* & *βάσιος*: ut *καυτός*, *καυτής*, & similia sexenta. hinc *βαστός* pro baculo vel eundi adminiculo cui fenes innituntur. sed & *βαστης* à *βασί*, etiam pro baculo, regula, vel regapulo. ita enim *βαστης*, apud Nicandrum exponitur à veteri Scholastica. *βαστης* ἢ *βαστηγία*, nam *βαστηγία* quoque à *βάσι* quod est vado, deductum est. idem Nicander in hemiambis: *φύγωθεν εἰς τοῖς οὐρανοῖς*, *Μή σ' ἐμπέσεις ὁ πτερός τους βαστηγίαν*. *βαστης* igitur & *βαστηγία* & *βαστη* vel *βασίος* synonyma sunt, à *βασίος*, *βασίζω*, quod est gesto vel porto. & *ἀράσαι*, pertica qua onera portantur, & idem est quod *ἄραφορος*. hinc etiam *βαστη* pro calceis vel sandaliis. Hesychius: *βαστη*, *ἰασθῆσθαι λαλίαται*. nam *βαστη* calceus, ut *Ἀράφορος*, ab eadem origine. *κρηπίς* quoque Gracis utrumque significat, & *βασίος*, & calcum. miror homines doctos posuisse sibi persuadere *λαλίαται*, in illo Hesychii loco pro Latinis vel Romanis accipi, cum notum sit *λαλίαται* proprio dictos Gracos, qui eam partem Italiz incolerent quia major Gracia nuncupata est. multum enim distat inter *λαλία* & *λαλίαται*. hoc si cogitassent, non *βαστη* inter Gracobarbara vocabula posuissent, nec in *βασί* mutassent. ut *ονειραστής* pro *ονειραστός*. sic *βαστη* pro *βάθος*. quidquid denique fendo esset, *βαστη* est dictum, unde ut dixi verbum *βαστη*, & *βασίος* pro baculo. Latini *bastum* dixerunt, & non solum baculum ita appella-

runt, sed etiam asini clitellas & sagmata. à basto igitur, basterna, hoc est *Phœnix*. sic à lato, *laterna*, quæ ferr lucernam. à cavo, *caverna*, à λάρνη vel λάρνη, quæ vestem vel tunicam significat, Latinum *lucerna*. sic à loco *locerna* vel *lucerna*, in qua collocatur lampas vel candela. non enim à luce dicitur, cum primam habeat brevem. sic à Zaba quæ vox loricam significat vel *Iugularis*, *Zaberna* vel pluteus. *Iugularis* enim, ut & zaba pluteum etiam significat, non lorica cam tantum, ut alibi pluribus docebimus. hinc zabernæ librorum apud Abdiam in historia Apostolorum, pro pluteis vel capsis librorum: *ε* haud mora collectis libris magicis zabernas plenas ad apostolum attulit. & paulo post: ne forte odor incendiī vexet incautos, appende zabernis lapides & plumbum & mitte in mare. vulgo *Zabyras* excusum legitur in Abdia: nos ex veteri libro Jureti nostri sic restituimus. *Basterna* igitur est *Phœnix*, vel lectica gestamen. *Glossa*: *lectica*, *Phœnix*. *Basterna* etiam pro transitu dixerunt ab eadem origine. nam *βαστη* & *βασίος*, est *παρεγδίκης*, *Ἀράφορος μέτρος*. inde *Basterna*, *Ἀράφορος* & *παρεγδίκης*. *Glossa legales*: *βασέρνιος*, *παρεγδίκης*, ἢ τοι *Ἀράφορος* ἢ *λίχης* *παρεγδίκης*. in constitutione Zenonist, ἢ *Ἀράφορος* *τεῖχος παρεγδίκης μέτρον* *Ζενονίων*, ἢ ἡ *τέττα* ἢ *καλέστιν* *εὐλογίας* *βασέρνιος*. Harmenopolus *βασέρνιος* *παρεγδίκης* interpretatur. sed ad basternas nostras redeamus. Ifidorus in glossis basternam exponit, *tectam manualem*: *basterna*, *tecta manualis*, pri-
mum *tectam* absolute dixit pro *tecta* *lectica*. *tecta* est *κατέστητην κατέστητην* *Φοενίξ*, est *lectica* operta quæ in usu matronarum fuit. ita apud Diomedem vocatur aliquot locis. basternæ etiam undique *contectæ*, ut paulo post dicemus. sed manualem quare vocat? jam enim docuimus basternas non ab hominibus portari solitas, sed à burdonibus vel mulabus fuisse vestatas. nullum mihi dubium est,

quin

22 & aureos millenos, & centena pondo argenti. ^{Sortes}
fane

quin scribendum sit in illis glossis,
tecta manalis. testam manalem vo-
cat, basternam vel lecticam testam,
qua àmannis portabatur. sic carpen-
tum mulare, supra habuimus, quod à
mulabus trahitur. idem Isidorus in
Originibus basternam à duabus ani-
malibus deportari scribit. vetus epi-
gramma burdones portandæ baster-
næ affigat, quam sic describit: ipsum
enim epigramma non pigebit hoc
referre, ut aliquot locis emendatius
ex veteri codice adscribamus. De Ba-
sterna:

Aurea matronas claudit basterna pu-
dicas,